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Första och Andra Kammarens ledamöter förefinnes, och har jag trott, att 
detta lättast låter sig göra genom införandet af ett nytt moment i 19 §, 
sådant som jag härmed tillåter mig vördsamt föreslå:

Har riksdagsman, efter det han vald blifvit, 
under ett helt år saknat kommunal rösträtt, eller 
kommer han i den ställning, att han ej längre skulle 
varit valbar till ledamot i kammaren, frånträda- han 
sin befattning.

Om remiss till konstitutionsutskottet anhålles.

Stockholm den 27 januari 1890.

Avel Edv. Petersson.

N:o 145.

Af herr I*. PehrSOll i Törneryd m. fl., om inrättande afl 
ett riksbankens afdelningskontor i Karlskrona.

De flesta af oss undertecknade hafva vid de fyra nästföregående 
riksdagarne väckt förslag om ett riksbankens afdelningskontors upp
rättande i Karlskrona, men har detsamma ej lyckats vinna Riksdagens 
bifall, må hända af den anledning, att samtidigt liknande förslag förelegat 
rörande andra platser, som ansetts ega mera skäl för sig. Vi tveka emel
lertid icke att nu åter förnya berörda framställning och anse oss härvid 
böra erinra derom, att troligen ingen plats i hela landet, som ännu icke 
eger men skäligen bör komma i åtnjutande af ett riksbankens afdelnings
kontor, är härför så i alla afseenden lämplig som den vi föreslå.
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Vid upprättande af afdelningskontor utaf riksbanken synes Riksdagen 
numera uppstält som regel att i första hand förlägga ett sådant i hvarje 
residensstad. Blekinge läns residensstad, Karlskrona, eger inom sig en 
större penningeomsättning, än hvad fallet torde vara i våra residensstäder 
i allmänhet. Länets landsting, hushållningssällskap, brandstodsbolag, häst
försäkringsbolag, statens och enskilda pensionskassor med flera inrättningar 
hafva koncentrerat sin betydliga penningerörelse i staden Karlskrona. 
Dertill kommer den vigtiga omständigheten, att staten der för kongl. 
flottans räkning årligen utbetalar i rundt tal 3 millioner kronor, eller 
enligt uppgift från kongl. marinförvaltningen för de 6 åren 1884—1889 
i det närmaste 18 millioner kronor. Då härtill lägges den betydelse 
kontoret får genom de fördelar detsamma blir i tillfälle att lemna den 
allmänna låne- och affärsrörelsen inom provinsen i sin helhet, synas alla 
önskvärda betingelser förefinnas för att det här ifrågasatta kontoret skall 
blifva till stort gagn och är för allmänheten af behof vet påkalladt.

Vördsamt föreslå vi derför,

att Riksdagen måtte besluta inrättande af ett 
riksbankens afdelningskontor i Karlskrona under samma 
vilkor och bestämmelser, som gälla för riksbankens 
senast inrättade afdelningskontor.

Stockholm den 27 januari 1890.

P. Pehrson
i Törneryd.

Carl C)"afoord. Edv. Svensson.

Nils Jönsson. Aug. Peterson. A. Lilienberg.
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